
  

Direzione Servizi al Patrimonio 
Approvvigionamenti, Gare e Contratti 

 
 

- 1 - 
 

Determinazione n. 195/2017 

Prot. n. 2017/495-I/DSP-AGC 
Rif. Int. 2017/154-DC 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
per l’affidamento del servizio di presentazione del piano formativo Fondimpresa. 

 

 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 13/12/2016, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze il 01/02/2017, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio e comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 02/03/2017, 
nonché in virtù della Comunicazione organizzativa n. 8 del 28/02/2017 

PREMESSO CHE: 

 
- La Direzione Risorse Umane e Organizzazione con nota del 12 dicembre 2017 ha 

rappresentato la necessità di affidare il servizio di presentazione del piano Fondimpresa;  

- sono stati acquisiti due preventivi per il servizio in questione dalle seguenti società 
specializzate nella progettazione di percorsi formativi realizzati tramite il finanziamento dei 
fondi interprofessionali: Sinergie Education e SG Advisory; 

- la SG Advisory ha formulato la propria offerta per un importo di € 1.000 (mille), IVA 
inclusa; 

- tale offerta, a parità di servizio fornito, è stata ritenuta dalla suddetta Direzione quella 
economicamente più conveniente; 

- la citata Direzione, tenuto conto della necessità di presentare il piano entro il 31/12/2017 al 
fine di poter usufruire del finanziamento, ha ritenuto vantaggioso affidare l’incarico a SG 
Advisory; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Stefano Lambarelli, giusta nomina prot. 
n. 2017/ 484-I/DSP-AGC del 14 dicembre 2017; 

- il suddetto importo trova copertura sul budget 2017 della Direzione Risorse Umane e 
Organizzazione; 

 
 
 



 

DETERMINA 

di affidare la fornitura in argomento alla  SG Advisory S.r.l. (P.I. 13817701009) con sede in 
Via Calabria, 56 – 00187 Roma,  al costo di € 1.000 (mille), IVA inclusa. 

Roma, 15 dicembre 2017 

 

                                     Il Direttore 

Massimo Gambardella 
 


